
Handledningen kommer i tid! 
Av taxeringsnämndsord/öranden Lars Bäck, Stockholm 

... i tid! 
Vi taxerare har ju genom åren känt oss en smula nonchalant behandlade 

genom att den "handledning" som skulle leda oss genom en del av taxerings­
arbetets blindskär regelbundet kommit först ett bra tag in på taxeringsperio­
den. Förseningsrekordet från I 977, sju veckor, har nu ersatts av ett annat, 
säkerligen lika svårslaget rekord: handledningen är redan, fyra månader in­
nan taxeringsperioden börjat, utkommen från trycket, med ett förord daterat 
juni 1978. Men så kom det ju heller ingen handledning under 1978. 

Nyheter 
Den extra förberedelsetid RSV fick genom att helt sonika dra in handled­

ningen ett år har använts till att i vissa delar avsevärt förändra innehållet. 
Kapitlet "taxering av delägare i enkelt bolag, vanligt handelsbolag och kom­
manditbolag" med dess ganska "pratiga" resonemang om taxeringsförhållan­
dena för bolagen och dess delägare har sålunda helt utgått och ersatts med 
- redan i förra upplagan förefintliga - fem rader under kapitlet "inkomst 

av tjänst." 
''Taxeringsnämndens arbete'', i förra upplagan ett mastigt kapitel på 20 si­

dor, har nu drastiskt skurits ner till knappa fem sidor. Borta är "allmänt 
om förberedelserna", "arbetsmaterial", "teknisk granskning av inbor" och 
mycket mycket annat. Tillkommet är egentligen ingenting om allt det nya 
som skall åvila TO och TN, t ex om åtgärder för skattetillägg och för­
seningsavgifter. Man får väl förutsätta att upplysningar/anvisningar för 
dessa och andra nyheter kommer i andra sammanhang. Detsamma gäller, 
får man hoppas, fråga om ackumulerad inkomst, ett kapitel som trots sin 
omfattning synes ge TO otillräcklig information om TOs och TNs åtgärder. 

Ett streck i kanten för nyheter i sak hade underlättat handledningens 
användning. 

Gammalt och välkänt 
är alltså det mesta. Efter den "tvättning" som ägde rum i förra upplagan har 
därmed getts ett gott betyg åt handledningen. 

Men nog frågar man sig: Vad gör egentligen regeringsrätten nuförtiden? 
Några beslut av större intresse synes, av handboken att döma, nämligen inte 
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ha förekommit i större utsträckning under senare år. Tacka vet jag 50-talet, 
då hände det saker! (se s 66). 

Och när man nu tog ett extra halvt år på sig for att justera handboken 
hade man väl kunnat putsa bort sådana stickord som vanligt förekommande 
"givetvis", sådana hänvisningar till "tidigare praxis" som avser förhållan­
den före 1968 (s 90) och sådana formuleringar, som genom att börja med 
en "halv sanning" lätt leder till missuppfattning. ( T ex s 65: "Därutöver 
medges avdrag för andra arbetskläder än skyddsutrustning och skyddsklä­
der", där ett inskjutet" . . . i vissa fall . . . " saknas.) 

Hänvisningar till andra uppslagsverk 
förekommer nu som i tidigare upplagor ymnigt. När fråga är om experterna 
i skattehus och skatterätter torde sådana hänvisningar till prejudikat i sällan 
förekommande frågeställningar vara av värde. - Den vanlige TO i den van­
liga TN borde emellertid få ett annat svar på frågan "Hur får man lättast 
reda på om en föreningsavgift är avdragsgill?" (s 32) än "Man kan under­
söka om avgiften finns upptagen i Svensk Skattetidnings rättsfallssamling" 
(s 310) Svensk Skattetidning är, så vitt jag vet, ett privat företag. Det 
synes väl minst sagt tveksamt, att i dessa ofta förekommande frågor som 
hjälp till "likformig och rättvis taxering" hänvisa till privat företagsamhets 
alster, som inte finns hos den vanlige - för att inte säga vanligaste - taxe­
raren. Borde inte RSV själv stå för - och sända ut till "behövande"­
sådana hjälpmedel! 

StoraA 
skall ges för handledningens register. Med få undantag en enda sidhänvis­
ning per uppslagsord! Tack för det! 

När man nu visat att man kan om man vill, borde man också visa att man 
vill när man kan - jag tänker här på registret till skatteförfattningarna. 
Men ack nej: i skrivelse till TOR, som svar på en hemställan gjord av TORs 
årsmöte 1977 har RSV nämligen meddelat, att register till skatteförfattning­
arna kommer först 1981, då publikationen ska bli något mindre omfattande. 
Varför det är mer angeläget med ett register till en mindre publikation än 
till en större har man ju svårt att fatta, men man får väl vara glad för vad 
som kommer, när det kommer. 

För riksskatteverkets hittillsvarande brist på åtgärd i sistnämnda register-
• fråga får vit v utdela betyget 

Stort C. 

PS. Vi utgår från att även "skatteförfattningarna" kommer innan taxe­
ringsperioden börjar. Om ej kommer mycket av handledningens stora värde 
att gå förlorat! 
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TÄNKER DU SATSA 
PÅ SKATIEFONDKONTO 

SÅ KOM TILL OSS. 
S-E-bank J 
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•oU•x bäst 
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farsvär/den n1;r Af-
fort fe ar Jam. 
to/vmä':::.~n (rullande) 
er frå d erspenod­
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banke och S-E­
fonderri:, tre svenska 
b .. sar den k/a t 

asta utveckhngen r 

I I i~·f"r 80 'k .t\• l>"tiodf>rna 

,~: f;;.'.~~rn~ ''°"°'~,s,~lu li-'t 

VI HAR SVERIGES 
MEST FRAMGÅNGSRIKA 

AKTIEFONDER. 
Vi har tre svenska aktiefonder här i Skandinaviska Enskilda 
Banken. De heter Delta, Sesam och Placeringsfonden. 

Dessa tre fonder är landets i särklass mest framgangsrika. 
Det visar en opartisk jämförelse under perioden december 
1974 - juni 1978. som tidning·en ~ffärsvärlden gjort. 

Nu startar vi en ny fond. Den heter S-E-bankens Aktiespar­
fond. Den är avsedd för de sparare som gar med i det nya 
förmanliga skattesparandet. 

Vi kan inte lova säkert. att denna fond blir lika framgangs­
rik som vara övriga. Ty om framtiden vet vi ju ingenting. Men 
en sak kan vi lova. Det blir samma aktieexperter som skall 
sköta den nya fonden. Och de kommer att göra sitt allra bästa. 

Välkommen till banken med din anmälan. 

Å Skandinaviska Enskilda Banken 
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